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کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* امام راحل فرمودند: »آمریکا نظامی نمی آورد این جا. آمریکا نویسنده می آورد 
گوینده می آورد. از آمریکا هیچ نترسید. از این توطئه ها بترسید.« بزدلان مزدور 
اجانب به صف شده اند که واویلا از تصمیم آژانس هسته ای! آیا تجربه 43 سال 
انقلاب کافی نیست که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند؟ سربازان جان بر کف 
سپاه عین الاسد را به دود و خاکستر تبدیل کردند،  پهپاد چند میلیون دلاری او 
را در هوا منهدم کردند... دیدیم آمریکا هیچ غلطی نکرد. وطن فروشی برخی تا 

کی قرار است ادامه داشته باشد؟ این همه وطن فروشی بی نتیجه کافی نیست؟!
0253---3561

* تجربه نشان داده است باج دادن به جریان سلطه آنان را  هارتر و هتاک تر می کند. 
کشورمان دیگر نباید اجازه های فراپادمانی به سازمان های جاسوسی جریان سلطه 
بدهد. امید است هرچه سریع تر با قطع دوربین ها و اجازه های فراپادمانی، اقتدار 

و عزت کشورمان را به رخ جریان سلطه بکشیم.
دولابی ومنافی

* جنگ چندجانبه ای بین جمهوری اسلامی و رژیم صهیونیستی در جریان است... 
آنها ترور می کنند ما نیز مقابله به مثل می کنیم، آنها سایت های ما را هک می کنند 
ما نیز مقابله به مثل محکمی می کنیم ، آنها علیه ما تبلیغ می کنند ما نیز به مقابله 
برخاسته ایم. امروز دیگر مثل گذشته نیست که بزنند و در بروند. کور خوانده اند.
کاوه

* طی چند دهه گذشته انقلاب تجربه کرده ایم که هر کجا در کشور به سخنان 
امام خمینی)ره( و رهنمودهای رهبری توجه شد پیشرفت کردیم و برعکس هر 
زمان به بیرون چشم دوختیم دچار عقب افتادگی و مشکلات شدیم. امام به ما یاد 
دادند با توکل به خدا و اعتماد به نفس جلو برویم و به پیروزی که از جانب خدا 

نصیب ما خواهد شد یقین داشته باشیم.
فشارکی

* پروژه امام زدایی از انقلاب، امروز توسط کسانی دنبال می شود که اول انقلاب 
راست یا دروغ سوپر انقلابی بودند ، ولی بعدها منافع خود را در این دیدند که با 
تلاش مذبوحانه دست به تحریف امام و انقلاب بزنند. اکبر گنجی یکی از نمونه ها 
و مصادیق سوپر انقلابی های دهه 60 است که امروز به اسم اصلاحات به دامن 

غرب افتاده اند و مروج اسلام آمریکایی شده اند.
فضلی نیا

* رسانه های غربگرا ، سلبریتی های بی هویت و برخی احزاب به اصطلاح اصلاح طلب ، 
فکر و ذهنشان حفظ منافع غرب به هر قیمت ،  بازگشت سلطه آمریکا و از پشت به 
ملت خنجر زدن است. باید این ها را رسوا کرد و هویتشان را برای ملت آشکار ساخت.
حفیظی

* این روزها غربی های مستکبر و خائن دلسوز بچه های مسلمان شده اند و 
می گویند شما با »سلام فرمانده« آنها را شست وشوی مغزی می دهید! یعنی شما 
به بچه هایتان کار نداشته باشید تا ما با سند خفت بار 2030 اخلاق و عقایدشان 
را به فساد و انحطاط بکشانیم و آنان را به عمله خودمان تبدیل شان می کنیم! 

دنیای وارونه یعنی این.
دوران

* دشمنان نظام همیشه به دنبال فرصت و سوژه ای هستند تا به کیان نظام حمله 
کنند و در بسیاری از موارد از کاه، کوه می سازند و آن را نشر می دهند و افرادی 
ساده لوح نیز باور می کنند. متأسفانه رسانه های مجازی ما هم بی در و پیکر است 
و درحد لازم روشنگری هم نمی شود. امیدواریم این وضعیت رسانه ای سریع تر 

سر و سامان بگیرد.
احمدوند

* از جهادگران تبیین می خواهم که پشت صحنه دکان این وطن فروشان بی هویت ، 
سلبریتی ها و نوکران مجیزگوی غرب را برای ملت روشن کنند تا مردم به ویژه 

قشر جوان هویت واقعی این جرثومه های تباهی را بشناسند و فریب نخورند.
شهسواری

* کشورهای منطقه به جای نگرانی از اشغالگری بیش از 6-7 دهه سرزمین 
فلسطین و حضور نامشروع آمریکا و انگلیس در منطقه غرب آسیا و خلیج فارس 
از برنامه موشکی ایران که علیه دشمنان مردم مسلمان منطقه نشانه رفته است 

اظهار نگرانی می کنند! خداوند شر سران خائن کشورهای اسلامی را بخشکاند.
پاکمنش

* آه کودکان مظلوم یمن غرب را گرفتار کرد. همان هایی که با ارسال سلاح شان 
به آل سعود و زدن کارخانه شیرخشک یمن باعث شهادت بچه های معصوم شد 
امروز خودگرفتار کمبود شیرخشک شده اند! این که می گویند چوب خدا صدا 

ندارد همین است.
نقیب زاده

* رهبر و ملت از صنعت خودرو سازی داخلی ناراضی اند و می گویند چطور در صنعت 
نظامی و موشکی به نقطه زنی با ضریب دقت بالا رسیده ایم و کشتی نفتکش با بار 
113 تن نفت خام می  سازیم و صادرکننده آن هستیم ولی توان ساخت خودروی 
استاندارد داخلی را نداریم؟ چه دست ها و عواملی در کار است که مانع تولید 

آبرومندانه خودروی ملی است؟
عشقی، حقوقدان

* انتظار این است که دو شرکت ایران خودرو و سایپا به خاطرتولید خودروهای 
بی کیفیت و فاقد استاندارد توسط مراجع قانونی بازخواست و مجازات بشوند. 

مسئولین نظارتی در این زمینه توضیح بدهند.
0905---6568

* به منظور رعایت نکات ایمنی در ترددهای شهری و حفظ جان عابران پیاده 
درخواست داریم در خیابان ها پیش از گذرگاه عابر پیاده، سرعت گیر نصب شود 

تا ماشین های عبوری مجبور به کم کردن سرعت بشوند.
0933---5045

* طبق مصوبه بانک مرکزی پرداخت اقساط تسهیلات فرزندآوری با 6 ماه دوره 
تنفس شروع می شود ، ولی بانک ... تعهد می گیرد که پس از دریافت وام باید از 

ماه بعد قسط آن را پرداخت کنیم! چرا؟
ایمانی

* در برخی مناطق مخابرات به خاطر بدهی  اندک زیر 10 هزار تومان اقدام به 
قطع خطوط مشترکان منازل می کند. چرا؟

اسکندری
* از نمایندگان محترم مجلس درخواست می شود از سازمان حمایت از 

مصرف کننده تحقیق و تفحص نمایند.
0905---6568

* در اخبار گفته شده مردم چین دوباره غافلگیر موج جدیدی از ویروس کرونا 
شده اند و به همین سبب ، دبیر کمیته علمی کرونای کشورمان هشدارهایی را به 
مردم داده که باید آنها را جدی گرفت. تقاضا داریم واکسن نزده ها حتما اقدام بکنند.
ثابتی

* مشاهده می شود که خیلی از شهروندان در مجامع و معابر و حتی مراکز درمانی 
ماسک را کنار گذاشته اند ، در حالی که خطر ویروس کرونا در کشور به کل از بین 

نرفته و هنوز تلفات می گیرد.
بوستانی

* پمپ بنزین هایی که بنزین سوپر عرضه می کنند محدود هستند اقدامی صورت 
بگیرد که بنزین سوپر در جایگاه های بیشتری عرضه بشود.

وصالی
* گفته می شود علت اینکه آسفالت جاده ها و خیابان های شهر خیلی زود خاصیت 
خودش را از دست می دهد این است که پیمانکارها در ترکیب مواد تشکیل دهنده 
آسفالت به جای 70 درصد قیر فقط 20 درصد قیر استفاده می کنند.مسئولان 

مربوط را به بررسی موضوع و برخورد با این کار دعوت می کنم.
0902---5241

* طرح عفاف و حجاب که توسط دولت ابلاغ شده باید از سوی تمام دستگاه ها 
و مسئولین مورد حمایت قرار گرفته و همه برای زمینه   سازی اجرای این ا رزش 

برخاسته از حکم خدا در قران کریم پای کار بیاییم.
0939---0296
* وزیر راه و شهرسازی به خاطر حادثه قطار مشهد- یزد از مردم عذرخواهی 
می کند ولی یادمان نرفته که وزیر اسبق با وقاحت تمام می گفت نگران نباشید 

کشته های حادثه قطار نیشابور بیمه اند!
مصطفایی

* فروشندگان لوازم خانگی و برقی مانند کولرگازی تبلیغ می کنند که نصب 
این وسایل رایگان است ولی واقعیت این است که هزینه های جانبی مانند 
حق ایاب و ذهاب و خرید لوازم جانبی را به عهده مشتریان می گذارند. به 
عنوان مثال برای نصب اسپیلتی که برای مغازه ام خریده ام حدود 3 میلیون 
تومان حق ایاب و ذهاب و هزینه  لوازم جانبی پرداخت کرده ام. بنویسید 

کجای نصب رایگان است.
احمدی

* تلاش ها و خدمات عوامل شهرداری منطقه 14 ناحیه یک در تعمیر چرخ های 
مخازن زباله، نظافت و لایروبی جوی های آب و تامین روشنایی پارک های ناحیه 

درخور توجه بوده و به عنوان ساکن محل تقدیر و تشکر می کنیم.
جعفری

زبان‌دراز‌روزنامه‌اجاره‌ای
و‌فهرست‌خرابکاری‌های‌دولت‌مدعی‌تدبیر

روزنامه متهم و شریک جرم در ریل گذاری غلط دولت مدعی تدبیر، 
می گوید در حالی که برخی کشورها دنبال رفاه و شادی مردم خود هستند، 

ما دنبال کوپن هستیم.
روزنامه اعتماد نوشت: قرن 14 خورشیدي را ایرانیان با تورم 40/2 
درصدي به پایان رساندند و کشور عزیز ما در حالي وارد قرن جدید شد که 
دولت سیزدهم با یک عقبگرد اقتصادي، خبر کوپني کردن یا بهتر است 
بگوییم جیره بندي و سهمیه بندي کالا و اقلام اساسي را به بهانه کاهش 
فقر و توزیع عادلانه تر درآمد و خبر شوک آور آزادسازي قیمت این اقلام 
)افزایش حداقل 100 تا 900درصدي( را مطرح کرده است. این درحالي 
است که کشورهاي مناطق دیگر جهان در قرن جدیدشان به دنبال رفاه 
بیشتر، امید به زندگي بالاتر، سرانه درآمد و بهداشت بالاتر، کیفیت زندگي 
بهتر با استانداردهاي روز جهاني و دیگر شاخص هاي توسعه براي تک تک 
شهروندان خود هستند. در حالي که ما کوپني کردن کالاها و دادن یارانه 
نقدي را جراحي اقتصادي مي دانیم )در حالي که به نظر بهتر است اسم 
آن را بخیه بدن زخم خورده اقتصاد کشور گذاشت(، کشورهاي جهان به 
دنبال تعاریف جدیدي از استانداردهاي زندگي بشري براي مردم شان در 
آینده هستند. در حالي که کشورهاي منطقه شمال اروپا )نوردیک( شامل 
دانمارک، نروژ، فنلاند، ایسلند و سوئد در شاخص خوشبختي و کامیابي، 
شاخص شفافیت اقتصادي و شاخص توسعه بشري رتبه ممتاز جهان را به 
خود اختصاص داده اند و دولت این کشورها با یک برنامه منسجم و منظم 
ارایه خدمات اجتماعي گسترده و رایگان، شهروندان خودشان را به شادترین 
مردم جهان تبدیل کرده اند، در کشور عزیزمان خبر کوپني کردن کالا را به 

عنوان یک تحول اقتصادي آنچنان آب و تاب داده ایم.
اعتماد می افزاید: »در پاسخ به این سوال که سهمیه بندی کالا و نظام 
توزیع کالابرگ دقیقا کدام درد از اقتصاد را دوا مي کند، بهتر است به تبعات 
و اثرات منفي شیوه سهمیه بندي کالا اشاره نمود که خود پاسخ سوال 
خواهد بود. اول آنکه نظام سهمیه بندي و جیره بندي کالا سبب کاهش 
مطلوبیت و رضایت مصرف کننده مي شود زیرا حق انتخاب مقدار مصرف 
را از مصرف کننده سلب مي کند و این دولت است که براي مصرف کننده 
تصمیم مي گیرد که چه میزان و به چه مقدار مصرف کند. چنین شیوه اي 
فقط در شرایط قحطي و جنگ بالاجبار قابل پذیرش است نه در شرایطي 

که جهان به دنبال تعریف زندگي جدید و رویایي در کرات دیگر است.
و نهایت در پاسخ به سوال آخر اینکه آیا در چنین شرایط تورمي 
حاکم بر اقتصاد کشور، حذف ارز ترجیحي معقول و منطقي بود، قطعا 
چنین طرحي عقلایي نبوده و هیچ دانش آموخته اقتصاد اجراي آن را در 
چنین شرایطي توصیه نمي کند. در حالي که باتوجه به تنش هاي ایجاد 
شده در منطقه و درگیري بین اوکراین و روسیه و رشد قیمت مواد غذایي 
در بازارهاي جهاني، انتظار تورم وارداتي براي کشور قابل پیش بیني بود و 
از سویي اقتصاد کشور خود در سال هاي اخیر با تورم افسارگسیخته دست 
و پنجه نرم مي کرد، حذف ناگهاني ارز ترجیحي 4200 توماني، به مثابه 

جرقه اي در انبار باروت تورم کشور بوده است«.
برخلاف فضاسازی روزنامه اعتماد، کشور ما با وجود تحریم های ظالمانه 
دشمن و سوء مدیریت 8 ساله غربگرا، در حوزه تأمین امنیت غذایی در 
وضعیت به مراتب بهتری نسبت به خیلی از کشورها قرار دارد چنان که 
بنابر آخرین گزارش »فائو«، ایران در زمینه امنیت غذایی، از 119 کشور 

بالاتر است.
ثانیاً باید گفت در دانمارک و نروژ و سوئد، مدیریت بی کفایتی مانند 
برخی مدیران اشرافی غربگرا سر کار نبوده اند که به مدت 8 سال، اقتصاد 
پویا و خودکفا را مسخره کنند و مثلًا نیروگاه سازی و پالایشگاه سازی و 
تولید گندم و... را مورد استهزاء قرار دهند، یا معتقد به خام فروشی صرف 

نفت و واردات از قبل آن باشند.
ثالثاً روزنامه اعتماد وقتی که در کنار تیتر سوپرمن روزنامه سازندگی، 
از بازگشت جهانگیری برای مدیریت بازار ارز خبر داد و خالی بندی می کرد، 
باید هدر رفت 60 میلیارد دلار ارز ظرف کمتر از 4 سال را پیش بینی 
می کرد و همان روز برای فقر و گرسنگی و کمیابی و گرانی اشک تمساح 
می ریخت، نه حال که آثار آن سوء مدیریت فاحش در قالب کسری بودجه 
و کمبود ذخایر ارزی و تورم و... آشکار شده است. در حقیقت دولت 
فعلی، کاری ابتدا به ساکن را درباره ارز 4200 تومانی شروع نکرده، بلکه 
در تلاش است خسارت های نهادینه شده آن تصمیم غلط و رانت خیز و 
ذخایر بر باد بده را مهار و به تدریج متوقف کند. رابعاً دولت در تلاش 
است ضمن جلوگیری از تکرار پرداخت رانت های ارزی هنگفت )معادل 
بیش از 1260 هزار میلیارد تومان(، معیشت دهک های پایین را تأمین 
کند، و قرار نیست سفره دهک های بالا را رنگین تر از وضعیت فعلی نماید. 

به اذعان کارشناسان - حتی اصلاح طلبان- اقدام دولت می تواند به تأمین 
امنیت غذایی طبقات پایین و کاهش فاصله طبقاتی کمک کند؛ آن هم در 
شرایطی که قحطی و کمبود مواد غذایی، نه فقط آسیا و آفریقا، بلکه حتی 
برخی کشورهای اروپایی و عربی را هم تهدید می کند و موجب جیره بندی 
در برخی کالاها شده است. مثلًا اگر به روزنامه اعتماد برنمی خورد، بیش از 
 بحران غذایی اخیر، نزدیک 50 میلیون آمریکایی روزانه کوپن غذا دریافت 

می کردند.
و سرانجام این که دولت سابق در دوره تبلیغات دروغین امثال روزنامه 
اعتماد، خزانه ارزی را تماماً جارو کرد و حتی بودجه ارزی واردات کالاهای 
اساسی برای کل سال 1400 را همان 4 ماه اول خرج کرد و دولت را در 
چنان وضعیتی تحویل داد. باید سخنان مشاور معزول آقای روحانی را به 
روزنامه اعتماد یادآور شد که با اعتراض به امثال نوبخت گفته بود: سوئیسی 

حرف می زنیم، آفریقایی عمل می کنیم.
آلمان‌در‌راه‌تبدیل‌شدن

به‌بزرگ‌ترین‌قدرت‌نظامی‌اروپا
»آلمان در راه تبدیل شدن به بزرگ ترین قدرت نظامی اروپاست و بودجه 

نظامی سنگینی را هم برای این موضوع اختصاص داده است«.
در حالی که مرحوم هاشمی ادعا کرده بود آلمان و ژاپن با کنار گذاشتن بودجه 
نظامی توانسته اند پیشرفت اقتصادی پیدا کنند، وبسایت رادیو فرانسه در گزارشی 
نوشت: یک هفته پس از تصویب 100 میلیارد یورو اعتبار فوق العاده برای نو سازی 
و تجهیز ارتش آلمان، شورای ایالات نیز، با دو سوم آراء قانون اساسی را برای 
تجویز این اعتبار تغییر داد. با این تغییر دولت آلمان اجازه دارد به رغم تعهد به 
عدم افزایش بدهی های خود، این صد میلیارد یورو را وام بگیرد. تغییر قانون اساسی 
راه آلمان را برای نظامی گری و پیش روی در رهبری ناتو در اروپا هموار می کند. 
ناظران آلمانی از اقدامات مجلس فدرال و شورای ایالات به عنوان یک پیروزی 
سیاسی بزرگ برای اولاف شولتس صدراعظم آلمان نام می برند. در همان روزهای 
نخست حمله نظامی روسیه به کی اف و چند شهر دیگر اوکراین، صدراعظم 
آلمان در یک اقدام ناگهانی و غیرمنتظره در برابر نمایندگان مجلس فدرال اعلام 
کرد که به رغم تعهد قید شده در پیمان ائتلاف حاکم برای خودداری از افزایش 
بدهی های دولت، صد میلیارد یورو برای نو سازی، تقویت و تجهیز ارتش آلمان 

قرضه خواهد گرفت.
این تصمیم، هفته گذشته به تصویب اکثریت نمایندگان مجلس فدرال رسید 
و تنها حزب چپ و بخشی از نمایندگان حزب راستگرای آلترناتیو برای آلمان با 

آن مخالفت کردند.
آلمان به بهانه دفاع از خود در برابر تهاجم احتمالی روسیه به خود یا به سایر 

اعضای ناتو، به تقویت نظامی پرهزینه خود علاقه مند شود. 
با صد میلیارد یورو اعتبار فوق العاده که در رسانه های آلمانی از آن به عنوان 
»دارائی ویژه« نام برده می شود، وزارت دفاع قرار است تعداد زیادی هواپیمای 
جنگی، هلیکوپتر، تانک و گلوله خریداری کند. البته بخشی از این بودجه صرف 
تجهیزات فردی برای نیروهای ارتش می شود که دستگاه های شناسائی محیط در 
شب و وسایل ارتباطی در شمار آنها هستند. بخش دیگری از این پول را هم آلمان 
باید صرف جایگزینی تجهیزاتی کند که در جنگ اوکراین در اختیار این کشور 

گذاشته شده و می شود.
بودجه آلمان در سال جاری نزدیک به 458 میلیارد یورو تعیین شده است. 
به این ترتیب اعتبار فوق العاده وزارت دفاع با حدود 22 درصد بودجه امسال برابر 
است، در حالی که بودجه آموزش و پرورش این کشور در سال 2022 از سال 
پیش 500 میلیون یورو کمتر شده و به 20 میلیارد و 300 یورو رسیده است. این 

رقم تقریبا برابر چهار و نیم درصد بودجه کل کشور است.
بودجه آموزشی در حالی نسبت به سال 2021 کاهش یافته که با توجه به 
روند مهاجرت ها هر روز بر تعداد دانش آموزان مدارس آلمان افزوده می شود و 
آموزش و پرورش برای استخدام آموزگاران کارآموخته نیازمند میلیاردها یورو 

بودجه اضافی است«.
اختصاص بودجه 100 میلیارد یورو بودجه اضافی برای تقویت نظامی آلمان 
در حالی است که مرحوم هاشمی رفسنجانی، 30 مرداد 1395 در اجلاس آموزش 
و پرورش گفته بود: »اگر می بینید آلمان و ژاپن محکمترین اقتصاد دنیا را دارند، 
بعد از جنگ جهانی دوم از اینکه نیروی نظامی داشته باشند محروم شدند... 
نیروهای نظامی بیشترین خرج کشورهای در حال جنگ را می بردند و از این رو با 
این اقدام پول های شان آزاد شد و به دنبال کارهای علمی و تولیدی رفته و اقتصاد 
دانش بنیان برای خود درست کردند. این راه در ایران باز شده و مطمئنم دوره دوم 

دولت روحانی می تواند ما را به آنجا برساند«. این قبیل اظهارات در واقع تدارک 
برجام 2 مد نظر مشاوران مسئله دار  هاشمی و روحانی بود؛ اما از واقعیت ها فاصله 
داشت. در همان زمان که آقای هاشمی این سخنان را بر زبان راند، بررسی ها نشان داد 
آلمان در همان سال ها، با اختصاص معادل 36.7 میلیارد دلار، نهمین کشور از نظر 
 بیشترین هزینه نظامی در دنیا بوده است. ژاپن هم با اختصاص 40.9 میلیارد دلار 
)طبق اعلام موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک( در رتبه هشتمین کشوری 

قرار گرفته بود که بیشترین بودجه نظامی را در جهان دارد.
گفتنی است در توئیتر مرحوم هاشمی هم متن سؤال برانگیزی منتشر شده 

بود که ادعا می کرد »روزگار فردا روزگار گفتمان است نه موشک«!
دستاورد‌فقط‌نابودی‌‌60میلیارد‌دلار

و‌‌709قربانی‌کرونا‌در‌روز!
فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه دولت آقای رئیسی بحران 

دستاورد دارد، گفت: ما منتقدان از این وضعیت خوشحال نیستیم.
حسن رسولی عضو سابق شورای شهر تهران و عضو شورای سیاستگذاری 
اصلاح طلبان است که در اثر برخی اختلافات منحل شد. وی به نامه نیوز 
گفت: گرچه 10 ماه از آغاز کار دولت سیزدهم می گذرد اما هنوز برای ارزیابی 
عملکرد این دولت زمان لازم است چراکه 2-3 ماه نخست هر دولتی معمولا 
صرف برنامه ریزی و استقرار نیروها می شود بنابراین 7 ماه زمان کافی برای 
ارزیابی نیست. با این حال، در همین مدت زمان 10 ماهه این طور به نظر 
می آید فاصله معناداری بین وعده ها و شعارهای انتخاباتی آقای رئیسی با 

دستاوردهای دولتش وجود دارد.
وی افزود: »همه مسببین وضع موجود« اصطلاحی است که دولت آقای 
رئیسی به کار می برد تا شبکه مدیریتی کشور در طول 43 سال اخیر به نقد 
کشیده شوند، حال آنکه آقای رئیسی و تیمش بدون برنامه وارد انتخابات 
شدند، صرفا بر مبنای رویکرد سلبی موضع گرفتند و در طرح وعده های 
فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی افراط کردند که شاخص های مربوطه 

همه آن وعده ها به استثنای موضوع مهار کرونا سیر نزولی داشتند.
 این فعال اصلاح طلب اظهار کرد: این دولت دلار را با قیمت 22 هزار تومان
تحویل گرفت و امروز دلار با قیمتی بیش از 32 هزار تومان در بازار مبادله 
می شود. نرخ تورم، افزایش سطح عمومی قیمت ها، تلاطم قیمت مسکن و 
عدم سرمایه گذاری در حوزه های کلان اقتصادی از جمله موضوعات دیگری 

است که در این 10 ماه اتفاق افتادند و می توان به آنها اشاره داشت.
وی با بیان اینکه مدیران این دولت در مقایسه با سایر دولت ها از بنیه و 
توان کمتر مدیریتی برخوردارند، گفت: دولت آقای رئیسی بحران دستاورد 
دارد. ما منتقدان از این وضعیت خوشحال نیستیم چون ضعف دولت بیش 
از آنکه متوجه یک جناح سیاسی شود، آثار و تبعاتش متوجه کارآمدی نظام 
می شود بنابراین فارغ از اهداف جناحی، دل نگران آقای رئیسی هستم و از 

خداوند متعال تقاضا می کنم این دولت در کارش موفق باشد.
سخنان عضو شورای سیاستگذاری منحله اصلاح طلبان در حالی است 
که یک سال قبل در همین روزها، بحران قتل عام کرونا در کشور در حال 
فوران بود اما دولتمردان وقت )ربیعی و روحانی و...( ادعا می کردند تا مشکل 
برجام و FATF حل نشود، امکان واردات واکسن وجود ندارد و واکسن 
سوهان قم نیست که به سادگی بشود وارد کشور کرد)!( دولت روحانی با 
 همین دست فرمان، در حالی به پایان آمد که کشتار روزانه کرونا به 709 نفر

رسیده بود و اگر دو ماه دیگر بی تدبیری ها ادامه پیدا می کرد، قطعا این 
تلفات دو برابر هم می شد. یک سال پس از آن بحران و در حالی که جان 
مردم در کنار کسب و کارهای تعطیل شده در معرض نابودی قرار داشت، 
اهتمام به واردات انبوه واکسن و واکسیناسیون موفق شده تا آمر قربانیان 
روزانه به نزدیک صفر برسد و اصلا مردم یادشان برود که همچو بحرانی هم 
در کشور وجود داشته است. اگر این موفقیت دستاورد نیست، لابد رساندن 
آمار قربانیان به بالای 700 نفر و زبان دشمنان ملت ایران را دراز کردن، 
دستاورد بود! شاید هم مراد از دستاورد، بر جا گذاشتن کسری بودجه 
450 هزار میلیارد تومانی، بدهکاری سنگین 1500 هزار میلیارد تومانی، 
نقدینگی 4000 هزار میلیارد تومانی )نه برابر شده(، تورم 60 درصدی، 
حراج 60 میلیارد دلار ذخیره ارزی و منفی کردن بودجه ارزی سال 1400 
در همان چهار ماه اول، 8 برابر کردن قیمت ارز، تعطیلی کارخانه ها، تبدیل 
کشور خودکفا به وارد کننده گندم، نساختن پالایشگاه و نیروگاه منطبق 
 بر منویات غرب، و دو برابر کردن تحریم ها با وجود واگذاری یا تعطیلی 

95 درصد برنامه هسته ای دستاورد است.
این هنر و غیرت آقای رئیسی بود که با وجود آگاهی از انبوه خسارت های 
برجا مانده از دولت سابق، وارد میدان شد و در ظرف زمانی کوتاه، سعی 
کرد روند شتابان این خسارت ها را متوقف یا از شتاب آن بکاهد و این در 
حالی است که وزرای دولت روحانی همان مرداد پارسال گفته بودند پولی 

برای پرداخت حقوق کارکنان دولت موجود نیست!

1- برداشت ما از رویداد ها به  اندازه خود آنها مهم است. جنگ 
ترکیبی دشمن، با همه زحمت و آزار هایش، بشارتی را در خود نهفته 
دارد و آن، قدرتمند تر شدن جبهه مقاومت اسامی در مواجهه با 
توطئه های قبلی است. البته شرط قابلیت برای این بشارت، مسئولیت 
شناسی است. در ماجرای جنگ احزاب، دو گروه، دو برداشت متناقض 
 از ماجرا کردند و گذشت زمان نشان داد فهم کدام گروه صادق بود:
» وَإذِْ یقَُولُ المُْنَافِقُونَ وَالذَِّینَ فِي قُلُوبهِِمْ مَرَضٌ مَا وَعَدَناَ اللهُ وَرَسُولهُُ إلَِاّ 
غُرُورًا... وَلمَّا رَأیَ المُؤمِنونَ الأحَزابَ قالوا هذا ما وَعَدَناَ اللهُ وَرَسولهُُ وَ 
صَدَقَ اللهُ وَرَسولهُُ وَما زادَهُم إلِّا إیماناً وَتسَلیمًا«. ظاهر ماجرا، اردوکشی 
ده هزار نفری مشرکان در برابر سپاه سه هزار نفری مسلمین و محاصره 
مدینه بود. از حذیفه یمانی نقل شده؛ »ما در روز جنگ خندق، گرسنگی 
و خستگی و وحشت زیادی را دیدیم«. اردو کشی مشرکان، در خیانت 
یهودیان مدینه ریشه داشت که از ترس گسترش اسام، نمایندگانی را 
به مکه فرستاده و سران قریش را به تدارک جنگ تحریک کرده بودند.
2- یک تفاوت مومن و منافق، در حسن ظن یا سوءظن به وعده های 
الهی است. حسن ظن، به معنای ندیدن واقعیت ها و ساده لوحی و بی عملی 
نیست. در جنگ احزاب که مادر همه جنگ های آن دوره علیه مسلمین 
بود، منافقان ترسیدند و ترساندند. اما مومنان، اولا صف آرایی سنگین 
دشمن را طلیعه وعده پیروزی دانستند، و ثانیا برای مقاومت، تدبیر و 
تدارک کردند؛ تا اینکه با ضربت بهنگام امیر مومنان )ع( و شکستن 
جوّ رعب، جنگی که تصور می رفت پرتلفات ترین جنگ ها باشد، بدون 
درگیری دیگر به نفع سپاه اسام پایان یافت. »وَ رَدَّ الله الذَِّینَ کَفَرُوا 
بغَِیْظِهِمْ لمَْ ینََالوُا خَیْرًا وَکَفَی الله المُْؤْمِنِینَ القِْتَالَ وَکَانَ الَله قَوِیاًّ عَزِیزًا. 
و خداوند آنان را که کفر ورزیدند، با غیظ و خشم و بی  آنکه به خیری 
برسند، برگرداند و مؤمنان را از جنگ بی  نیاز کرد و خداوند، همواره 
نیرومند شکست  ناپذیر است«. هزیمت دشمن در این جنگ، همچنان که 
پیامبر)ص( به هنگام حفر خندق، بشارت داده بود، سرآغاز پیروزی های 

بزرگ بعدی شد.
3- شرایط جمهوری اسامی در مواجهه با مستکبران، بی شباهت به 
جنگ احزاب نیست. دشمنان پس از شکست در چند مواجهه بزرگ، از 
هیچ امکانی برای انبوه  سازی تهدید و هراس افکنی دریغ نکرده اند. صف 
مرد و نامرد در تندباد تهدید های دشمن آشکار می شود. هراس افکنی و 
زبان طعنه آمیز منافقین هم در این روند، یک سنت تاریخی است. آنچه 
مومنان در جنگ احزاب مأمور شدند، مأموریت امروز ما هم هست: 
حسن ظن به وعده های الهی، نترسیدن و نترساندن، تحمل دشواری های 
محاصره و تهدید های دشمن، تدبیر، خطرپذیری، شکستن جوّ و زدن به 
قلب دشمن. دو دهه قبل آمریکا و صهیونیسم مسیحی، اشغال افغانستان 
و عراق و حمله به لبنان و غزه را آغاز کردند، و سپس، آتش جنگ نیابتی 
تروریست ها در حدفاصل مرز های ایران تا لبنان را شعله ور ساختند. 
محاسبات آنها می گفت کار مقاومت تمام است. اما با درایت مقتدای حکیم 
انقاب و میدان داری فرماندهان مقاومت، ورق جنگ آن گونه برگشت که 
آمریکایی ها گفتند 7 هزار میلیارد دلار را در جنگ های منطقه بر باد 
داده اند؛ و مقامات صهیونیستی )از ایهود باراک تا نفتالی بنت( احتمال 
می دهند نفرین و نابود شدگی حکومت های یهودی، شامل اسرائیل هم 

بشود و این رژیم 80 سالگی تاسیسش را نبیند.
4- جنگ هیبریدی، ترکیب جنگ سخت و نرم است. ابعاد آن را باید 
شناخت، حلقه های »هم رسانی« کننده ضربات دشمن، یا ایستگاه های 
»ضریب دهنده« و »تقویت کننده« آن را باید هدف گرفت، و ضمنا 
از ضربات متقارن و نامتقارن دریغ نکرد. هر جنگی اقتضائات خود 
را دارد؛ شناسایی دقیق میدان و اطاعات- عملیات قوی، و قرارگاه 
هماهنگ کننده و پیش برنده نیروها در محور های مختلف، و اینکه چگونه 
و کجا به هم ملحق شوند. جنگ ترکیبی دشمن، وقتی مغلوبه می شود 
که دستگاه های مسئول ، به جای رفتار جزیره ای منفرد یا منفعل، اقدام 
هماهنگ و فعال داشته باشند. نباید اجازه داد عناصر تورشده توسط 
دشمن، با شبکه سازی و استتار در میان صنوف مختلف، به عملیات 
دشمن ضریب بدهند. رد این ضریب دهی و تقویت فشار را می توان در 
فضای سیاسی، رسانه ای، فرهنگی، هنر و ورزش و اقتصاد و بازار دید. 
چاره مهم کار در فضای داخلی، حاکمیت مقتدرانه قانون است تا منطبق 
با آن، آحاد مردم با خاطر جمعی، از حقوق عمومی بهره مند شوند، اما 
عرصه بر یگان های عمل کننده دشمن و نفوذی ها تنگ شود. در اینجا، 
زدن سرشبکه ها و شبکه  سازی دشمن، مهم تر از برخورد با معلول هاست. 
5- نمونه هایی از این در هم تنیدگی شبکه ای را می توان در 
 پرونده فساد 14 هزار میلیارد تومانی »صندوق ذخیره فرهنگیان« و
»بانک سرمایه« دید، جایی که سرمایه  گذار سریال  ها و فیلم هایی مانند 
شهرزاد، ابد و یک روز، خوب، بد، جلف، کاناپه، مغزهای کوچک زنگ  زده، 
خوک و..( با »معاون وزیر آموزش و پرورش در دولت اصاحات، موسس 
بانک سرمایه، و رئیس  صندوق ذخیره فرهنگیان«، به هم رسیده و ضمن 
بالا کشیدن اموال فرهنگیان، مشغول جریان  سازی مسموم بودند. آن 
تهیه کننده به جرم »اخال کان در نظام اقتصادی« به 20 سال حبس، 
رد مال و انفصال از خدمات دولتی محکوم شد. مدیرعامل صندوق ذخیره 
فرهنگیان و همسرش هم، به 12 سال و 5 سال حبس محکوم شدند. و 
این در حالی است که یک دولتمرد ارشد، آبان ماه 95، ضمن کوچک نمایی 
غارت 14 هزار میلیاردی گفته بود: »بعضی  ها مثل اینکه بالا و پایین 
کردن فساد برای شان لذت   بخش است! اگر دستگاهی وامی داده و آن 
پول شده بدهی معوق، نمی  دانم چرا بعضی ها خوش  شان می آید بدهی 
 معوق را بگویند اختاس«! نمونه دیگر، زد و بند یک ابربدهکار بانکی
)با بیش از چهار هزار میلیارد تومان بدهی( با عناصر دانه درشت در 
دستگاه قضایی و دولت سابق است و جالب اینکه او، یک ستاد انتخاباتی 
خاص را هم تامین مالی می کرد. کارکرد این چرخه های فاسد و مفسدی، 
تحصیل اموال نامشروع از یک طرف و تزریق آن در چرخه فرهنگ و 

سیاست و انتخابات از طرف دیگر، به شکل پینگ پونگی بوده است.
6- باید سراغ متهمان ایراد خسارت به معیشت مردم رفت و 
مرتکبان جرم را مواخذه کرد. چه آنها که در جایگاه مدیریتی خسارت 
زده و حالا آدرس غلط می دهند، چه آنان که با اخال در اقتصاد کشور، 
موجبات آسیب به معیشت مردم را فراهم می کنند، و چه کسانی که 
در فضای سیاسی و رسانه ای، به دو گروه اول - و اتاق جنگ اقتصادی 
دشمن- سرویس می دهند. آدرس و مشخصات این متهمان، پیچیده 
و گنگ نیست. شبکه عنکبوتی که هفت، هشت ماه قبل از انتخابات 
خرداد 1388 در شایعه تقلب دمیدند و آن آشوب دشمن شادکن را 
به راه  انداختند، و سپس، آدرس تحریم های فلج کننده را به مقامات 
آمریکایی دادند تا ملت را به مدت بیش از یک دهه، گرفتار تحریم کنند؛ 
و در متن این گروگان گیری، بتوانند مطامع خود را پیش ببرند. بعد از آن 
هم که کامجویی شان از قدرت و ثروت، به قیمت تحمیل گرفتاری های 
کم سابقه به مردم تمام شد و از مجلس و دولت بیرون شدند، فاز تازه ای 
از نقش آفرینی در جنگ ترکیبی دشمن را در همین یک ساله پس از 
انتخابات آغاز کردند. فاز طلبکاری بابت مصائب و خساراتی که خود 
 پدید آوردند، اما حالا می گویند دولت جدید باید، با شتاب از این میدان

- مین گذاری شده- عبور کند و فوراً به اقتصاد رونق بدهد!
7- شناسایی پل ها، ترمینال ها و سرشبکه های ارتباطی پیاده نظام 
دشمن و کور کردن این معابر، یک ضرورت است. به عنوان نمونه، از 
متغیر های اقتصادی موثر در قیمت گذاری که بگذریم، می توان شبکه های 
فاسدی را ردگیری کرد که با انواع ترفند ها، در موقعیت »ضد تنظیم 
بازار« ایفای نقش می کنند. قیمت گذاری مصنوعی معطوف به شایعه  سازی 
و گران کردن و ایجاد تورم انتظاری، قطعا ضدتنظیم و آرامش و ثبات 
بازار است و هیچ کشور غربی یا شرقی، این مجال را به سودجویان یا 
دشمنان خود نمی دهد که بازی با قیمت ها یا قاچاق و احتکارِ کم هزینه 
را ابزار خود کنند. مثا باید بررسی کرد که قیمت بی ضابطه ارز کجا و 
با چه مکانیسمی دستکاری می شود؛ در فرآیند اقتصادی شفاف بازار، 
یا توسط مافیای دلالی و رسانه ای؟ فقط به عنوان یک نمونه، به خاطر 
بیاوریم که نیرو های امنیتی و دادستانی ترکیه مهرماه 1397، طی یک 
عملیات مشترک در 40 شهر، شبکه 417 نفره قاچاق و انتقال دلار از ایران 
به ترکیه و سپس آمریکا را به دام  انداختند. برخی ایرانیان یهودی تبار 

مقیم آمریکا، با این شبکه در ارتباط بودند.

جنگ تركیبی؛
دو برداشت و دو نقش

یادداشت روز

بقیه در صفحه 11

صفحه 2
دوشنبه 2۳ خرداد ۱۴۰۱
۱۳ ذی القعده ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰۴۶

خطاب به بایدن 

سی ان ان: گزینه های آمریکا
علیه ایران تمام شده است

شبکه آمریکایی وابسته به 
حزب دموکرات آمریکا به جو بایدن 
این کشور  گزینه های  داد  هشدار 

علیه ایران تمام شده است.
در شرایطی که اقدامات غیرقانونی 
آمریکا در قبال برجام ادامه دارد، شبکه 
سی ان ان در مطلبی به جو بایدن درباره 
پایان گزینه های این کشور علیه ایران 

هشدار داده است.
این رسانه دموکرات آمریکایی در 
گزارش خود بارها بدون اشاره به ماهیت 
صرفا مسالمت آمیز برنامه هسته ای ایران 
ادعا کرده است: در حالی که گزینه های 
بایدن تمام می شود، ایران بیش از هر 
زمان دیگری به سلاح اتمی نزدیک 

شده است.
به گزارش فارس، سی ان ان 
نوشت: تنش های ادامه دار کهنه بر 
سر توانمندی های هسته ای ایران شاید 
طی هفته جاری به یک نقطه بدون 
بازگشت رسیده باشد؛ موضوعی که 
خاورمیانه را وارد موقعیتی ناشناخته 
و خطرناک کند. در گزارش سی ان ان 
آمده است: تهران غنی  سازی اورانیوم 
را با سرعتی افزایش داده است که از 
زمان امضای توافق تاریخی سال 2015 
)برجام( مشاهده نشده، توافقی که باعث 
شد ایران غنی  سازی اورانیوم را در ازای 
لغو تحریم ها محدود کند، البته پیش 
از خروج دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق ایالات متحده از این توافق در 

سال 2018.
در حالی که ایران بارها اعلام کرده 
که برنامه هسته ای صرفا برای مصارف 
صلح آمیز است و بمب اتمی به دلایل 
آموزه های اسلامی هیچ جایگاهی در 
دکترین امنیتی جمهوری اسلامی ایران 
ندارد، در گزارش سی ان ان ادعا می شود: 
تحلیلگران اعتقاد دارند که تهران شاید 
همین حالا مواد مورد نیاز برای تولید 
یک بمب اتمی را در اختیار داشته باشد.
سی ان ان سپس هشدار داد: با 
توجه به اینکه ایالات متحده قبلا 
ایران را در دولت ترامپ تحریم کرده 
است، گزینه های بایدن تمام شده 
است. تحریم ها ضربه سنگینی به 
اقتصاد این کشور وارد کرده است 
اما آن را نابود نکرده است و احتمالا 
ایران نسبت به مجازات های اقتصادی 
بیشتر حساسیت زدایی شده باشد. 
اقدامات اسرائیل در ترور مقامات ارشد 
)ایران( در سال های اخیر از جمله یک 
دانشمند برجسته هسته ای نیز در مهار 
غنی  سازی اورانیوم ایران ناکام بوده 

است. تریتا پارسی، معاون اجرایی 
موسسه آمریکایی کوئینسی به سی ان ان 
نیز گفت: برخی از تهاجمی ترین 
اقدامات تشدید تنش ها از سوی ایران در 
زمینه برنامه )هسته ای( در دوره بایدن 
اتفاق افتاد و نه دوره ترامپ و دلیل آن 
این است که بایدن سیاست ترامپ )در 

قبال ایران( را ادامه داده است.
اینترسپت:‌قطع‌دوربین‌های‌آژانس‌
شکست‌آمریکا‌در‌برابر‌ایران‌را‌

اثبات‌کرد
پایگاه خبری اینترسپت آمریکا 
نیز روز جمعه در واکنش به تحولات 
چند روز گذشته درخصوص برجام از 
جمله تصویب قطعنامه ضدایرانی در 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و در نتیجه آن قطع دوربین های 
فراپادمانی آژانس توسط ایران، اعتراف 
کرد قطع دوربین های آژانس توسط 
تهران نشانه دیگری است از شکست 

آمریکا در برابر ایران.
به گزارش مهر، نویسنده مقاله، 
مرتضی حسین که تحلیلگر مسائل 
امنیت ملی و سیاست خارجی است، 
ضمن انتقاد شدید از اقداماتی که در 
دولت ترامپ و پس از او در دولت جو 
بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
برای به بن بست کشاندن برجام 
صورت گرفت هشدار داد: برخلاف 
تمام جنگ های آمریکا و متحدانش که 
بعد از حوادث تروریستی 11 سپتامبر 
و فروپاشی برج های دو قلوی مرکز 
تجاری نیویورک در سال 2001 به 
وقوع پیوست، ورود به هر نوع جنگی 
با ایران برای آمریکا و متحدان آن به 
معنای تحمل تلفات سنگین و مصائب 

فراوان خواهد بود.
نویسنده با حمایت ضمنی از 
پایبندی ایران به تعهدات برجامی خود 
نوشت: این آمریکا بود که به تعهداتش 
عمل نکرد و در اقدامی که ناشی از 
فوران هیجانات شخصی ترامپ و ترغیب 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس بود پس از 
خروج از برجام در سال 2018 سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران را در پیش 
گرفت و با هدف نابودی اقتصادی این 
کشور تحریم های یک جانبه ای را علیه 
آن اعمال کرد و باعث شد تا برجام از 
آن زمان به بعد به بیمار محتضری بدل 
شود که برای ادامه حیاتش به دستگاه 

وصل شده است.
اکنون پس از اقدام ایران برای قطع 
در سایت های  فراپادمانی  دوربین های 

هسته ای خود شاید به نظر برسد این 
تهران است که می خواهد این دستگاه 
را خاموش کند اما این که بخواهیم 
ایران را برای این کار سرزنش کنیم 
اشتباه است چرا که اقدام اخیر تهران 
نتیجه سال ها نقص تعهدات برجام از 

سوی آمریکاست.
در پی تصویب قطعنامه ضدایرانی 
مورد حمایت آمریکا در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که 
چهارشنبه شب با وجود 2 رأی منفی 
چین و روسیه، 30 رأی موافق، و 
3 رأی ممتنع از سوی هند، لیبی و 
پاکستان به تصویب رسید، سازمان 
انرژی اتمی ایران در اطلاعیه ای از 
قطع دوربین های فراپادمانی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در یکی از مراکز 
هسته ای خود خبر داد. گفته شده که 
این اقدام همچنین شامل توقف فعالیت 
دستگاه  اندازه گیری برخط سطح غنا 
و فلومتر )OLEM( می گردد. وی 
با انتقاد از رئیس جمهور آمریکا که 
به جای بازگشت به تعهدات برجام، 
تحریم هایی را که از زمان ترامپ علیه 
ایران اعمال شده بود همچنان ادامه داد، 
به سخنان مدیر اجرایی مرکز کنترل 
 تسلیحات و تکثیر سلاح جان تی یر نی
اشاره کرد که گفته بود: این که امروز 
آژانس دیگر به اطلاعات مربوط به 
دسترسی  ایران  هسته ای  فعالیت های 
ندارد و چشمش به روی آن بسته شده 
)اشاره به قطع دوربین ها( به دلیل خروج 

آمریکا از برجام است.
به عقیده نویسنده مقاله نباید 
از یک سو ایران را به خاطر اقدام 
اخیرش سرزنش کرد و از سوی دیگر 
تمام اقدامات آمریکا از جمله اعمال 
تحریم های بیشتر را نادیده گرفت. چرا 
وقتی آمریکا هیچ قدمی برای احیای 
برجام بر نمی دارد باید از ایران انتظار 
داشت که به تعهداتش ادامه دهد؟ 
قطع دوربین های آژانس توسط تهران 
نشانه دیگری از شکست آمریکا در برابر 

ایران است.
در پایان مقاله اینترسپت آمده 
است: با این که ترامپ نمی خواست 
پیامدهای درگیری تمام عیار با ایران 
دامنگیرش شود اما خروجش از برجام 
زمینه ساز همین اتفاق شد. اکنون ایران 
با موشک های پیشرفته ای که در اختیار 
دارد در حالت آماده باش کامل است 
بنابراین ورود به یک جنگ جدید در 
خاورمیانه به هیچ وجه به نفع آمریکا 
نخواهد بود. بعلاوه باید به یاد داشت 

که این آمریکا بود که با اقدامات خود 
راه برون رفت از بحران هسته ای را از 

بین برد.
اقدامات‌تقابلی‌بیشتری

در‌حوزه‌های‌هسته‌ای،‌موشکی‌
و‌منطقه‌ای‌باید‌انجام‌شود

در این سو، مصطفی خوش چشم، 
تحلیلگر مسائل بین الملل در برنامه 
جهان آرا شبکه افق سیما ضمن انتقاد 
به عملکرد رئیس آژانس انرژی اتمی 
گفت: گروسی با گزارش نیم بند خود، 
صحنه را برای قطعنامه شورای حکام 
آماده کرد؛ او اصلا نمی تواند با آمریکا 
مخالفت کند چون انتخابش با حمایت 
آمریکا بوده و ایران همه جواب های لازم 
را زمستان پارسال به آژانس داده بود، 

دیگر چیزی باقی نمانده است.

مسکو خبر داد 

»گروه 8« جدید با مشاركت ایران، روسیه
چین، هند و چهار كشور دیگر تشکیل می شود

دولتی  رئیس دومای  گفته  به 
روسیه، تحریم های غرب منتهی 
به تشکیل گروهی متشکل از 
هشت کشور دیگر یعنی چین، 
هند، روسیه،  اندونزی، برزیل، 

مکزیک، ایران و ترکیه می شود.
رئیس  ولودین«  »ویاچسلاو 
 دومای دولتی روسیه )مجلس سفلی 
پارلمان روسیه( در کانال تلگرامی خود 
نوشت: ایالات متحده و متحدانش با 
سیاست تحریمی خود روابط اقتصادی 
را از بین می برند و نقاط رشد جدیدی 

را در سایر کشورها ایجاد می کنند.
وی در این خصوص گفت اقدام 
واشنگتن و متحدانش برای قطع روابط 
اقتصادی موجود، نقاط رشد جدیدی 
را در جهان ایجاد کرده است. به گفته 
رئیس  دومای روسیه، تحریم های غرب 
منتهی به تشکیل گروهی متشکل از 
هشت کشور دیگر یعنی چین، هند، 
روسیه،  اندونزی، برزیل، مکزیک، ایران 
و ترکیه می شود که 24.4 درصد از 
توسعه یافته  قدیمی کشورهای  گروه 
از نظر تولید ناخالص داخلی و برابری 

قدرت خرید جلوتر است. 
قانونگذار ارشد روس افزود: ایالات 
متحده با دستان خود شرایطی را 

برای کشورهایی که مایل به ایجاد 
گفت وگوی برابر و روابط متقابل 
سودمند هستند ایجاد کرده تا در 
واقع یک گروه جدید »گروه هشت« 

با روسیه ایجاد کنند.
گروه هشت یا جی 8 که فعلًا 
گروه هفت شده چون عضویت روسیه 
به حالت تعلیق درآمده، از کشورهای 
صنعتی جهان تشکیل شده  که بخش 
بزرگی از اقتصاد دنیا را در دست دارند. 
در واکنش به عملیات نظامی 
اوکراین، کشورهای غربی  روسیه در 
مجموعه ای از تحریم های ضدروسی را 
با هدف »انزوای« این کشور از اقتصاد 
»ولادیمیر  کرده اند.  اعمال  جهانی 
پوتین« رئیس جمهور روسیه اخیراً 
در مورد تحریم های غرب که اقتصاد 
روسیه را هدف قرار داده، گفت که 
منزوی کردن چنین کشور بزرگی 

غیرممکن است. 
علی رغم تحریم های آمریکا و 
اروپا علیه مسکو، یک مقام آمریکایی 
در جلسه استماع کنگره اذعان کرد 
میزان درآمدهای نفتی روسیه نسبت 
به قبل از شروع جنگ اوکراین افزایش 

یافته است. 
از زمان شروع عملیات نظامی 

ویژه روسیه در اوکراین، آمریکا و 
اروپا درباره ممنوعیت واردات نفت 
از این کشور به توافق رسیده اند، با 
این وجود کشورهای اروپایی به دلیل 
وابستگی شدید به نفت و گاز روسیه 
تاکنون موفق به قطع واردات خود از 

مسکو نشده اند. 
رویترز در گزارشی نوشت، در 
حالی که تحریم های غرب تحرکات 
انرژی روسیه را کُند کرده  اما همزمان 
به افزایش قیمت های نفت و گاز در 
بازار جهانی کمک کرده است. قیمت 
نفت خام برنت روز پنجشنبه به 
بشکه ای 123 دلار رسید که بالاترین 
قیمت طی سه ماه گذشته بوده است. 
روز 11 ژوئن همچنین متوسط قیمت 
بنزین در آمریکا برای نخستین بار در 
تاریخ این کشور، به بالای پنج دلار در 

هر گالن رسید.
پوتین در اظهارات اخیر خود در 
اشاره به ادعاها مبنی بر اینکه شخصا 
افزایش سرسام آور تورم  وی مسئول 
در کشورهای غربی است، گفت که 
او هیچ ارتباطی با مشکلات اقتصادی 
کشورهای دیگر ندارد و این نتیجه 
اشتباهات خود آنها ]کشورهای غربی 

در طولانی مدت[ است.

گفت و شنود

زنگ بزن!
گفت: یکی از مدعیان اصلاحات توئیت زده که »پروژه هسته ای 

هزینه زا و با دستاورد نزدیک به صفر بوده است « ! 
گفتم:  در جریان ملی شدن نفت هم عوامل انگلیس می گفتند 
این ماده سیاه بد بو به چه دردی می خورد؟! و امروز هم آمریکا 
و انگلیس و اسرائیل می گویند انرژی هسته ای برای شما چه 
سودی دارد؟! مثل قذافی همه را بار کنید و به آمریکا بفرستید!

گفت: قدیم ندیم ها می گفتند حرف مرد یک کلام است اما حالا 
معلوم شده حرف پادوهای دشمن هم یک کلام است و پادوهای انگلیس 

از گذشته تا حالا حرفشان عوض نشده است!
گفتم:  محترمانه ترش این است که بگویي حق نان و نمک 

انگلیس را نگه می دارند !
 گفت: حالا مگر مجبورند حرف بزنند که هویت خودشان را

لو بدهند و آبروریزی کنند؟!
گفتم: یارو از بیکاری حوصله اش سر رفته بود، 
 محکم زد پس کله خودش و بعد گفت؛ کیه در می زنه؟!

چرا زنگ نمی زنه؟!
بقیه در صفحه 11


